
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ,
ЗАКУПКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ У СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 года№1352 «Об особенностях участия 
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц», в целях осуществления закупок у субъектов малого 
и среднего предпринимательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), согласно 
Приложению к настоящему приказу.

2. Контрактной службе ГБУЗ «ЦРБ Алшеронского района» М3 КК (Фонаревой А.И.), в 
срок не позднее двух рабочих дней со дня подписания настоящего приказа, обеспечить 
размещение Перечня на официальном сайте единой информационной системы в сфере 
закупок (zakupki.gov.ru).

3. Начальнику отдела АСУ (Чапцевой Т.А.) разместить на официальном сайте 
учреждения настоящий приказ.

'4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

ПРИКАЗ
№«27» декабря 2023 года

г. Апшеронск

Ведущий юрисконсульт

Главный врач

Начальник контрактной службы

С.С. Лохачева

А.Г. Теребова

Е.В. Балдина



Приложение 
к Приказу ГБУЗ «ЦРБ 
Апшеронского района» М3 КК 
от «27» декабря 2023 года № Я2>

ПЕРЕЧЕНЬ
товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого

и среднего предпринимательства

Классификация 
по ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

13.20.44.120 Марля медицинская
13.92.11.110 Одеяла (кроме электрических одеял)
13.92.12.111 Простыни из хлопчатобумажных тканей
13.92.12.112 Пододеяльники из хлопчатобумажных тканей
13.92.12.113 Наволочки из хлопчатобумажных тканей
13.92.12.114 Комплекты постельного белья из хлопчатобумажных тканей
13.92.24.119 Одеяла стеганые прочие
13.92.24.140 Подушки
13.92.29.190 Изделия текстильные готовые прочие, не включенные в другие группировки
13.95.10.190 Изделия из нетканых материалов прочие, кроме одежды
13.99.19.111 Вата медицинская гигроскопическая

13.99.19.122 Пеленки детские и аналогичные изделия санитарно-гигиенические из ваты из 
хлопка

14.12.11.110 Комплекты мужские производственные и профессиональные
14.12.21.110 Комплекты женские производственные и профессиональные

14.12.30.131 Халаты, фартуки, жилеты и сорочки мужские производственные и 
профессиональные

14.12.30.190 Одежда производственная и профессиональная прочая, не включенная в другие 
группировки

14.19.32.120 Одежда из нетканых материалов
17.12.14.110 Бумага для печати

17.22.12.120 Подгузники и пеленки детские из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты 
и полотна из целлюлозных волокон

20.11.11.150 Кислород
20.20.14.000 Средства дезинфекционные
20.41.32.119 Средства моющие прочие
20.59.52.140 Среды готовые питательные для выращивания микроорганизмов
20.59.52.194 Реактивы химические общелабораторного назначения

20.59.52.199 Реагенты сложные диагностические или лабораторные прочие, не включенные 
в другие группировки

21.10.10.110 Кислота салициловая и ее соли
21.10.51.122 Поливитамины
21.10.51.129 Витамины, в том числе в комбинации с другими препаратами, прочие
21.10.52.110 Гормоны и их производные
21.10.54.160 Антибиотики противогрибкового действия

21.10.60.196 Препараты диагностические (реагенты) микробного и вирусного 
происхождения; наборы диагностические

21.20.10.110 Препараты для лечения заболеваний пищеварительного тракта и обмена 
веществ

21.20.10.112 Препараты для лечения заболеваний связанных с нарушением кислотности

21.20.10.113 Препараты для лечения функциональных расстройств желудочно-кишечного 
тракта

21.20.10.114 Препараты для лечения заболеваний печени и желчевыводящих путей



21.20.10.115 Препараты слабительные

21.20.10.116
Препараты противодиарейные, кишечные противовоспалительные и 
противомикробные

21.20.10.118 Препараты, способствующие пищеварению, включая ферментные препараты
21.20.10.134 Растворы плазмозамещающие и перфузионные
21.20.10.140 Препараты для лечения сердечно-сосудистой системы
21.20.10.141 Препараты для лечения заболеваний сердца
21.20.10.151 Препараты противогрибковые для лечения заболеваний кожи
21.20.10.152 Дерматопротекторы

21.20.10.154 Препараты для лечения зуда кожи, включая антигистаминные препараты и 
анестетики

21.20.10.191 Препараты антибактериальные для системного использования
21.20.10.192 Препараты противогрибковые для системного использования
21.20.10.194 Препараты противовирусные для системного применения
21.20.10.213 Иммуномодуляторы
21.20.10.214 Иммунодепрессанты
21.20.10.231 Анестетики
21.20.10.232 Анальгетики
21.20.10.239 Препараты для лечения заболеваний нервной системы прочие
21.20.10.251 Препараты назальные
21.20.10.253 Препараты для лечения заболеваний горла
21.20.10.254 Препараты для лечения обструктивных заболеваний дыхательных путей
21.20.10.255 Препараты, применяемые при кашле и простудных заболеваниях
21.20.10.256 Препараты антигистаминные системного действия
21.20.10.259 Препараты для лечения заболеваний органов дыхания прочие
21.20.10.263 Препараты для лечения заболеваний глаз и уха
21.20.23.110 Реагенты диагностические
21.20.23.111 Препараты диагностические
21.20.23.112 Вещества контрастные
21.20.23.190 Препараты фармацевтические прочие
21.20.23.192 Продукты терапевтические прочие
21.20.24.110 Материалы клейкие перевязочные
21.20.24.120 Шовные материалы
21.20.24.131 Бинты марлевые медицинские
21.20.24.150 Изделия медицинские ватно-марлевые

21.20.24.160 Материалы перевязочные и аналогичные изделия, пропитанные или покрытые 
лекарственными средствами

22.19.60.111 Перчатки хирургические резиновые
22.19.60.113 Перчатки хирургические из каучукового латекса стерильные одноразовые
22.19.60.114 Перчатки резиновые хозяйственные
22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые
22.29.29.000 Изделия пластмассовые прочие
25.93.14.140 Скобы и аналогичные изделия

25.99.23.000 Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и аналогичные 
канцелярские изделия и скобы в виде полос из недрагоценных металлов

26.20.18.000 Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, 
копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений

26.20.40.140
Средства защиты информации, а также информационные и 
телекоммуникационные системы, защищенные с использованием средств 
защиты информации

26.20.40.190 Комплектующие и запасные части для вычислительных машин прочие, не 
включенные в другие группировки

26.51.51.110 Термометры
26.51.51.140 Г игрометры
26.51.51.150 Психрометры



26.51.53.141 Анализаторы для диагностики in vitro
26.51.53.142 Оборудование для диагностики in vitro
26.60.12.119 Аппараты электродиагностические прочие
26.60.12.132 Аппараты ультразвукового сканирования

26.60.12.140
Части и принадлежности электродиагностической аппаратуры и аппаратуры, 
основанной на использовании ультрафиолетового или инфракрасного 
излучения, предназначенной для применения в медицинских целях

26.60.13.110 Ингаляторы
26.60.13.150 Аппараты ультразвуковой терапии

26.60.13.190 Оборудование для электротерапии прочее, не включенное в другие 
группировки

26.70.17.140 Негатоскопы

27.20.22.000 Аккумуляторы свинцовые, кроме используемых для запуска поршневых 
двигателей

27.40.25.120 Устройства осветительные электрические подвесные, потолочные, 
встраиваемые и настенные

28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин
28.25.12.130 Кондиционеры бытовые
28.25.13.116 Холодильные, морозильные камеры медицинские

30.99.10.000 Средства транспортные и оборудование прочие, не включенные в другие 
группировки

31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
31.01.12.110 Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений
31.01.12.130 Шкафы офисные деревянные
31.01.12.140 Стеллажи офисные деревянные
31.01.12.190 Мебель офисная деревянная прочая
31.03.12.120 Матрасы беспружинные
32.50.13.110 Шприцы, иглы, катетеры, канюли и аналогичные инструменты
32.50.13.120 Инструменты и приспособления офтальмологические
32.50.13.130 Хирургические инструменты, включая наборы хирургические

32.50.13.190 Инструменты и приспособления, применяемые в медицинских целях, прочие, 
не включенные в другие группировки

32.50.21.129 Оборудование дыхательное прочее, не включенное в другие группировки

32.50.30.110 Мебель медицинская, включая хирургическую, стоматологическую или 
ветеринарную, и ее части

32.50.50.000 Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие

32.50.50.190 Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие, не включенные в 
другие группировки

32.99.11.199 Средства индивидуальной защиты прочие, не включенные в другие 
группировки

32.99.12.110 Ручки шариковые
32.99.12.120 Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых материалов
32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке

33.12.29.900 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования 
специального назначения, не включенные в другие группировки

33.13.11.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию инструментов и приборов 
для измерения, испытаний и навигации

33.13.12.000
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию облучающего, 
электрического диагностического и электрического терапевтического 
оборудования, применяемого в медицинских целях

38.11.29.000 Услуги по сбору прочих неопасных отходов, непригодных для повторного 
использования

38.12.11.000 Услуги по сбору опасных медицинских и прочих биологически опасных 
отходов

41.10.10.000 Документация проектная для строительства



41.20.40.000
Работы строительные по возведению нежилых зданий и сооружений (работы 
по строительству новых объектов, возведению пристроек, реконструкции и 
ремонту зданий)

43.21.10.110
Работы по монтажу основных сетей электроосвещения и электроснабжения или 
электроарматуры, требующие специальной квалификации, в зданиях, 
сооружениях и на прочих строительных объектах

43.21.10.140 Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и охранной сигнализации

43.39.19.190 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие, не 
включенные в другие группировки

43.99.90.190 Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие 
группировки

45.20.11.100
Услуги по обычному (текущему) техническому обслуживанию легковых 
автомобилей и легких грузовых автотранспортных средств, кроме услуг по 
ремонту электрооборудования, шин и кузовов

45.20.11.200
Услуги по. ремонту легковых автомобилей и легких грузовых 
автотранспортных средств, кроме услуг по ремонту электрооборудования, шин 
и кузовов

62.01.29.000 Оригиналы программного обеспечения прочие
62.02.20.190 Услуги консультативные в области компьютерных технологий прочие
62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем

71.12.12.190 Услуги по инженерно-техническому проектированию зданий прочие, не 
включенные в другие группировки

85.42.19.900 Услуги по профессиональному обучению прочие

86.21.10.120 Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, по проведению 
диагностических процедур и постановке диагноза

86.90.15.000 Услуги медицинских лабораторий
95.22.10.243 Услуги по ремонту комнатных кондиционеров воздуха


